GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Cesan - Companhia Espírito Santense

de Saneamento e a Secretaria de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que seja feito a manutenção

nas tampas de bueiro nos bairros onde foram

feitos recapeamento asfáltico.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições legais,

INDICA a Cesan - Companhia Espírito Santense de Saneamento e ao Secretário de Mobilidade

e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que seja feito a manutenção nas tampas de

bueiro nos bairros onde foram feitos recapeamento asfáltico.

Após as obras de recapeamento, diversas tampas de bueiro ficaram desniveladas, danificadas

ou sem o devido ajuste ao novo pavimento, o que pode causar transtornos aos motoristas, risco

de acidentes e prejuízos aos veículos.

A regularização dessas estruturas é essencial para garantir a segurança viária, a fluidez do

tráfego e a qualidade dos serviços públicos prestados à população.

Diante do exposto, conto com a habitual atenção da Secretaria para que as providências

necessárias sejam adotadas com a maior brevidade possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de novembro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003300350033003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 19/11/2025 16:28

Checksum: 57037374757015F4B0DE7CA7ACF68A819BB3BFDE29009536F808F1AA70A56557

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.